1

EDITAL PRONAS 2024

O Banco do Nordeste torna público o resultado da Seleção dos Projetos do Edital PRONAS 2024, no qual

foram classificados 2 (dois) projetos, listados abaixo.

O Banco está enviando mensagens para as entidades classificadas, solicitando as informações e documentos

relativos aos itens 8.8 e 15.1 do edital. Como estabelecido no Edital, nesta nova etapa, o não atendimento

a solicitação inviabiliza a elaboração do Termo e Doação e poderá resultar em desclassificação do projeto.

Fortaleza (CE), 23 de dezembro de 2024.

Classificados PRONAS

Nº UF Município Entidade Beneficiária Projeto
Apoio do Banco

do Nordeste (R$)
Qt.

beneficiários

01 CE Missão Velha
Pestalozzi de Missão

Velha

 REABILITANDO COM PESTALOZZI
1.492.567,24 150

02 BA Itapetinga APAE - Itapetinga
Efeitos de Equoterapia na Mobilidade,
Comunicação e Movimentos Repetitivos

1.909.077,30 140

TOTAL 3.401.644,54 290

Fonte: Ambiente de Desenvolvimento Territorial e de Fundos de Pesquisa/Banco do Nordeste